gra-

gravitatem, devotionem, magnamque diligentiam adhibere consuevit. Archidiaconatum, quem suus fundaverat prædecessor D. Bero, ne propter redditum paucitatem annihilaretur, ipsum prædiis dotavit aliquibus, ibique redditus adauxit annuales; & sic ipsum quasi de novo fundavit. Ante eum tantum sex erant Canonici, & totidem Chorales, Abo. Hic vero quatuor adauxit Canonicos, similiter & Chorales u^o). Ad ejus persuasionem D. Johannes Amundi, suus Archidiaconus, B. Johannis fundavit facellum, eumque (*idque*) satis dotavit competenter. Ad ejus consilium D. Jacobus Detmarus ⁴⁰ de Töffsal, & frater suus ⁴¹ Fridericus, beati Georgii præbendam fundaverunt. Hic Præbendam Animarum in Ecclesia erexit Aboënsi, & missas quotidianas ibidem in perpetuum celebrari instituit. Ad ejus exhortationem dicitur quod Hinzechinus ⁴² Knaap, Consul Aboënsis, Apostolorum Petri & Pauli Præbendam erexit in Ecclesia Aboënsi. Altare S. Annæ sub eo erigitur, & ejusdem fraternitas ⁴³ u^o) inchoatur. Sub eo & per ipsum inchoata est fraternitas trium Regum, altare erigitur, Chorus instruitur, & ipse primus ac præcipuus est fundator. Sacellum Divæ Virginis, quod nunc Altare Clericorum nuncupatur, sub eo, & ejus consilio, per Ni-

C 2

cola-

⁴⁰ A. vitiose Demarus. ⁴¹ A. ejus. ⁴² N. Hinzerbinus, vitiose. In vetusto libro Privilegiorum Ecclesiarum Aboënsis vocatur Hinza Knaap. ⁴³ A. & M. cultura.

colaum Lydichini ⁴⁴ Capitanum Castrī Aboënsis ⁴⁵) erigitur & fundatur. Ad ejus suggestionem D. Carolus Rex Sveciæ tres in Ecclesia Viburgensi fundavit Præbendas, S. Johannis, Catharinæ, & Annæ, & eas competentibus dotavit redditibus. Hic domum lapideam pro residentia Episcopi in civitate Aboënsi, (ubi penitus nulla ante ipsius tempora ædificia ⁴⁶ erant,) ⁴⁷ de novo construi fecit. Castrum etiam Cuuslo pro majori parte erexit. Sanctimoniales ordinis S. Salvatoris de Västenis ad dicēcesin transtulit Aboëensem, & monasterium earum in Valle Gratiæ ⁴⁸, primus exstruxit fundator ⁴⁹). Sacrarium ibidem (&) summum chorū propriis erigi fecit expensis, & ob devotum, quem erga religionem ⁵⁰ illam habebat, zelum, propriam ibidem sibi construi fecit ultra aquas residentiam, & nullam sibi infra ⁵¹ Fratrum clausuram domum ædificari fecit. Speciales proventus Curati ⁵² ex Parœcia Masko provenire ⁵³, cum singulis redditibus & juribus Episcopalibus, eidem monasterio Vallis Gratiæ, pro dote, in perpetuum assignavit. Sed quia fratres ejusdem monasterii, ejus successori Domino Olavo tanquam ingrati rebellabant, & propter alias satis rationabiles ⁵⁴ caussas, illa dotatio, per e-